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A n m .  t i l  § 1. S k a t t e r  og a fg i f t e r .  

1.01. Skatter på indkomst og formue m.v. 
1.01.44.01. Indkomst- og formueskat af personer, folkepensionsbidrag m.v. omfatter først og 
fremmest de indkomst- og formueskatter, der opkræves under ét som kildeskat. Det drejer sig 
om indkomst- og formueskat til staten, almindeligt og særligt folkepensionsbidrag, dagpenge- 
bidrag samt kommunal og amtskommunal indkomstskat med tillæg af kirkelige afgifter. 
Desuden omfatter beløbet provenuet af forskellige skatter som sømandsskat, særlig indkomst- 
skat og afgifter i henhold til pensionsbeskatningsloven. 

Kildeskattens provenu er budgetteret med udgangspunkt i resultatet af de seneste 
slutopgørelser, der vedrører, indkomståret 1978. Budgetteringen for finansåret 1981 finder 
således sted på grundlag af oplysninger vedrørende et indkomstår, der ligger tre år forud for 
budgetteringsåret. Derved bliver budgetteringen mere usikker end forud for finansåret 1979, 
da budgetteringen for et givet finansår fandt sted på grundlag af slutopgørelser for indkomst- 
år, der lå omkring to år forud for budgetteringsåret. For indkomståret 1978 udgjorde de 
samlede skattepligtige indkomster ca. 202.950 mill. kr. og de samlede slutskatter ca. 67.120 
mill. kr. 

Skønnene over slutskattens provenu for indkomstårene 1979-1981 er udarbejdet under 
forudsætning af, at de skattepligtige indkomster fra 1978 til 1979 vil stige med ca. 10,6 pet., 
fra 1979 til 1980 med ca. 9,0 pet. og fra 1980 til 1981 med ca. 10,6 pet. De anførte skøn over 
stigningen i de skattepligtige indkomster er baseret på et skøn over den almindelige ind- 
komstudvikling, således som denne tegner sig dels under hensyn til den i december 1979 
gennemførte lovgivning, dels under hensyn til den' række af økonomisk-politiske foranstalt- 
ninger, der er opnået enighed om mellem regeringen og socialdemokratiet og de øvrige tre 
forligspartier centrum-demokraterne, det radikale venstre samt kristeligt folkeparti, og som er 
indeholdt i statsministerens redegørelse af 6. maj 1980. 

Ved skønnene over slutskattens provenu er der taget hensyn til de ændringer i skattelov- 
givningen, der blev gennemført i december 1979. Af ændringer med virkning for personbe- 
skatningen skal nævnes afskaffelse af det midlertidige investeringsfradrag (lov nr. 535), 
ændring af formuebeskatningen (lov nr. 538) samt ændring af pensionsbeskatningsloven (lov 
nr. 540 om Lønmodtagernes Dyrtidsfond og forhøjelse af afgiftssatserne). 

Der blev i december 1979 endvidere gennemført en forhøjelse af selskabsskatteprocenteri 
fra 37 til 40 pet. (lov nr. 539), inddragelse af visse investeringsforeninger under samme 
beskatning som aktieselskaber (lov nr. 536) samt indførelse af grundskyld til staten af 
landbrugsejendomme for året 1980 (lov nr. 541). 

Derimod er der ved skønnene over slutskattens provenu ikke taget hensyn til de lempelser 
i erhvervenes beskatningsregler, som de fire forligspartier er blevet enige om at gennemføre, 
og som statsministeren har redegjort for i folketinget den 6. maj 1980. Det drejer sig om 
samlede skattelettelser for erhvervene på 1.200 mill. kr., men nedsættelsernes fordeling på 
skattearter er endnu ikke fastlagt. 

Hvad angår skønnene over formueskattens andel af slutskattebeløbene, er der taget 
hensyn til den lempelse af formuebeskatningen, som de fire forligspartier er blevet enige om 
at gennemføre med henblik på at fjerne utilsigtede virkninger af den i december 1979 
gennemførte skærpelse af formuebeskatningen. Der er redegjort nærmere for den påtænkte 
ændring af formueskattereglerne i betænkning afgivet af folketingets skatte- og afgiftsudvalg 
den 30. maj 1980 over forslag til lov om udskrivningsprocenten for kalenderåret 1981 og om 
ændring af forskellige skattelove, (regulering af beløbsgrænser), lov nr. 278 af 16. juni 1980. 
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